

Meiner synker dybere endnu



Af Jørgen Saaby
Skolebakken 45, Sundby

MILJØ: Man kan være enig eller uenig, og man kan have forskellig opfattelse af, hvad der er udvikling, og hvad der er afvikling.

Men det er altid forstemmende at være vidne til, hvordan nogle mennesker, når deres saglige argumenter slipper op, lader hånt om almindelig anstændighed

og tyer til ufine metoder som smædekampagne og bagvaskelse.

Meiner Nørgaard forsøger krampagtigt at få sit svar til at fremstå som en "uenighed" om, hvorvidt der skal eller ikke skal indvindes møler i "Mosebjerg". Men han formår ikke at fjerne fokus fra det, der var og er essensen i mit læserbrev 17. december: At han og Ellen Philipsen Dahl på skrift fremsætter grove og rodløse beskyldninger mod mig og mit engagement i Mosebjerg-sagen med det overordnede formål at påvirke en politisk beslutning i regional sammenhæng. Hans vidtløftige påstande om, at jeg skulle have et personligt økono-

misk incitament til at handle, som jeg gør, er usammenhængende og selvmodsigende. Skulle det have forholdt sig sådan, ville det eneste rationelle have været at sælge rettighederne til den højst bydende i en fart - og rejse væk fra øen. Ingen af delene vil ske.

Hans beskyldninger er i sig selv grove, men de er i særlig grad opsigtsvækkende og må naturligt påkalde sig skærpet opmærksomhed, når han beklæder posten som formand for det udvalg, som frem til 1. juli 2014 havde ansvaret for Råstofforvaltningen i Morsø Kommune. Det var på høje tid, at den forvaltningskompetence overgik til regionen,

så den kan udøves efter armlængde-princippet! Han taler om "interne mails", der er tale om en ganske bred modtagerkreds, som indbefatter en DF-regionspolitiker fra Sydthy. Selv en "finpudsning" (Meiner Nørgaards eget udtryk) af de grove beskyldninger, han og Ellen Philipsen Dahl fremsætter, kan ikke ændre ved det faktum, at der er tale om intet andet end simpel bagvaskelse. Jeg kan derfor kun opfordre dem begge til, inden Jule-freden sænker sig over de fleste, at læse paragraf 267 og 268 i Straffeloven - ganske opbyggelig læsning.